



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

**Rudolf Fischer**

**MHMP 141075/2020**

**236 003 186**

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

**S-MHMP 95358/2020**

Datum:

**23.01.2020**

**Odpověď na žádost o poskytnutí informace - Mariánský sloup na Staroměstském náměstí**

Vážení,

dne 15. 1. 2020 odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy obdržel vaši žádost ze dne 10. 1. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla zaevidována pod č.j. MHMP 95358/2020.

V žádosti požadujete „kopii dokumentu, dopisu s číslem jednacím, spisovou značkou, kterým bylo Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze sděleno zrušení Dohody o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su a Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. SOB/83/10/012684/2014“.

K vaší žádosti sdělujeme následující informace.

Zrušení výše uvedené Dohody o provedení stavby je v kompetenci odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy, který vám informaci k této části žádosti zašle.

Ve věci zrušení Smlouvy o budoucí smlouvě darovací si dovoluujeme konstatovat, že jednostranné vypovězení předmětné Smlouvy o budoucí smlouvě darovací není možné, a proto byla Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze (dále jen Společnost) dne 7. 5. 2018 zaslána žádost o zahájení jednání vedoucí ke zrušení této smlouvy. Na tuto žádost dne 21. 5. 2018 odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy obdržel od Společnosti odpověď v tom smyslu, že věc je nejprve nezbytné projednat v orgánech

Společnosti, přičemž předseda Společnosti dále vyjádřil předběžný názor některých členů vedení, že Společnost nebude v žádném případě iniciovat či souhlasit se zrušením zmíněné smlouvy. Dále nebylo na žádost o zahájení jednání vedoucí ke zrušení předmětné smlouvy ze strany Společnosti reagováno.

Závěrem si dovoluujeme informovat, že dne 23. 1. 2020 Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesení č. 13/5, které revokuje usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 29/87 ze dne 14. 9. 2017.

S pozdravem

**Ing. Jan Rak**  
ředitel odboru  
hospodaření s majetkem

Na vědomí:

1) [REDACTED]

2) odbor EVM MHMP